
1834 Miércoles 4 febrero 1998 BOE núm. 30

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mantenimiento inte-
gral de las instalaciones de las Consejerías de la
Junta de Extremadura en Mérida (paseo de Roma,
sin número).

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas», de 29 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
137.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «General de Servicios Integrales,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 133.622.755 pese-

tas.

Mérida, 12 de enero de 1998.—El Secretario gene-
ral técnico.—&4.545.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Obras Públicas, Urba-
nismo y Transportes, por la que se rectifica
el anuncio de convocatoria para la adjudi-
cación de diversos contratos de obras.

Advertido error en la publicación en el «Boletín
Oficial del Estado» número 21, página 1115, de
24 de enero de 1998, correspondiente a la licitación
de la obra de «Refuerzo de firme de las carreteras
M-543 y M-545, tramo: Cenicientos al límite de
la provincia», se rectifica el anuncio en los términos
que a continuación se exponen:

Donde dice:

«2. Objeto del contrato.
I)
Requisitos específicos del contratista: Clasifica-

ción, grupo G, subgrupo 4, categoría F.»

Debe decir:

«a) Clasificación: Grupo G, subgrupo 4, cate-
goría E.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo
93 del Reglamento General de Contratación del
Estado, el plazo de catorce días para la presentación
de solicitudes de participación, correspondiente al
citado expediente: “Refuerzo de firme de las carre-
teras M-543 y M-545. Tramo: Cenicientos al límite
de la provincia”, se comenzará a contar desde el
día siguiente a la publicación de la presente rec-
tificación en el “Boletín Oficial del Estado”. Si el
último día fuese sábado o festivo, el plazo de pre-
sentación finalizará el siguiente día hábil.»

Permaneciendo invariable el resto del anuncio.
Madrid, 28 de enero de 1998.—La Jefa del Servicio

de Actuación Administrativa y Desarrollo Norma-
tivo, Isabel Barona Villalba.—5.908.

Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Obras Públicas, Urba-
nismo y Transportes por la que se hace públi-
ca convocatoria para la adjudicación del con-
trato de obras de urbanización e infraestruc-
turas en las calles Clavel, Virgen de los Peli-
gros, plaza Canalejas y calle Aduana, de
Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas,
Urbanismo y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación Administrativa (Secretaría
General Técnica).

c) Número de expediente: 06-CO-13.5/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Urbanización e
infraestructuras en las calles Clavel, Virgen de los
Peligros, plaza Canalejas y calle Aduana, de Madrid.

b) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
c) Plazo de ejecución: Cinco meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total 97.032.262 pesetas, año 1998.

5. Garantías:

Provisional: 1.940.645 pesetas.
Definitiva: 3.881.290 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:
Oficina de Consulta de Proyectos de Contratación
de la Consejería de Obras Públicas, Urbanismo y
Transportes, calle Maudes, 17, planta baja, 28003
Madrid, teléfono 580 31 83, telefax 580 31 40, de
diez a catorce horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación del contratista: Grupo G, sub-
grupo 6, categoría E.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 18 de febrero
de 1998.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 2.2 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Consejería
de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes.

2.o Domicilio: Calle Maudes, 17.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Veinte días, desde la
apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas, Urba-
nismo y Transportes de la Comunidad de Madrid.

b) Domicilio: Calle Maudes, 17.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 23 de febrero de 1998.
e) Hora: Once treinta.

10. Otras informaciones:

a) Idioma en que se redactarán las ofertas: Cas-
tellano.

b) Forma de presentación: Las proposiciones
se presentarán en dos sobres cerrados, bajo el título
«Convocatoria pública 06-CO-13.5/98, urbaniza-
ción e infraestructuras en las calles Clavel, Virgen
de los Peligros, plaza Canalejas y calle Aduana,
de Madrid», y con los siguientes subtítulos, respec-
tivamente:

Sobre número 1: «Proposición económica».
Sobre número 2: «Documentación administrati-

va».

Referenciando en cada sobre la identificación fis-
cal (CIF o NIF).

c) Forma de pago: Mediante certificaciones
expedidas por la Administración mensualmente
sobre la obra ejecutada en dicho período.

11. Gastos de anuncios: El abono del presente
anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Hágase público para general conocimiento.
Madrid, 29 de enero de 1998.—El Secretario gene-

ral técnico, P. D. (Resolución de 17 de marzo de
1997), la Jefa del Servicio de Actuación Adminis-
trativa y Desarrollo Normativo, Isabel Barona Villal-
ba.—&5.913.

Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Obras Públicas, Urba-
nismo y Transportes por la que se hace pública
convocatoria para la adjudicación del contrato
de obras. Expediente: 06-CO-14.6/1998.

Obras de urbanización e infraestructuras en la
calle Carretas, de Madrid.

1. Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas,
Urbanismo y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación Administrativa (Secretaría
General Técnica).

c) Número de expediente: 06-CO-14.6/1998.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Renovación de pavi-
mentación, infraestructuras eléctricas y de telefonía
y arbolado.

b) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
c) Plazo de ejecución: Cinco meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
53.046.280 pesetas.

Programa 601, partida 60720.
5. Garantías: Provisional: 1.060.926 pesetas.
Definitiva: 2.121.851 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

Oficina de Consulta de Proyectos de Contratación
de la Consejería de Obras Públicas, Urbanismo y
Transportes, calle Maudes, 17, planta baja, teléfono
580 31 83, de diez a catorce horas, fax 3140.

7. Requisitos específicos del contratista: Grupo
G, subgrupo 6, categoría D.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 18 de febrero
de 1998.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 2.2 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Consejería de Obras Públicas,
Urbanismo y Transportes.

2.o Domicilio: Calle Maudes, 17.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Veinte días desde la
apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas, Urba-
nismo y Transportes.

b) Domicilio: Calle Maudes, 17.



BOE núm. 30 Miércoles 4 febrero 1998 1835

c) Localidad: Madrid.
e) Fecha: 23 de febrero de 1998.
f) Hora: Once treinta.

10. Otras informaciones:

a) Idioma en que se redactarán las ofertas: Cas-
tellano.

b) Forma de presentación: Las proposiciones
se presentarán en dos sobres cerrados, bajo el título
«Convocatoria pública 06-CO-14.6/98, Obras de
urbanización e infraestructuras en la calle Carretas
de Madrid», y con los siguientes subtítulos, respec-
tivamente:

Sobre número 1: Proposición económica.
Sobre número 2: Documentación administrativa.

Referenciando en cada sobre la identificación fis-
cal (CIF o NIF).

c) Forma de pago: Mediante certificaciones
expedidas por la Administración mensualmente
sobre la obra ejecutada en dicho período.

11. Gastos de anuncios: El abono del presente
anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Hágase público para general conocimiento.
Madrid, 29 de enero de 1998.—El Secretario gene-

ral técnico, P. D. (Resolución de 17 de marzo de
1997), la Jefa del Servicio de Actuación Adminis-
trativa y Desarrollo Normativo, Isabel Barona Villal-
ba.—&5.912.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Alcorcón por
la que se anuncia concurso para la contra-
tación del suministro de un camión bascu-
lante con grúa para Medio Ambiente y Par-
ques y Jardines.

1. Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de
Alcorcón.

a) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación.

b) Número de expediente: 257/97.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro de un camión basculante con grúa
para Medio Ambiente y Parques y Jardines.

b) Lugar de ejecución: Alcorcón.
c) Plazo de ejecución: Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe,
14.000.000 de pesetas a la baja.

5. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Domicilio: Calle Iglesia, 7.
c) Localidad y código postal: Alcorcón (Ma-

drid) 28921.
d) Teléfono: 664 81 00.
e) Telefax: 610 88 13.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Veintiséis días naturales, contados des-
de la aparición del anuncio en el «Boletín Oficial
del Estado».

6. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales, contados desde la aparición del anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: Documento
nacional de identidad, poder bastanteado, acredi-
tación de solvencia económica y financiera, acre-

ditación de solvencia técnica, declaración de no estar
incurso en prohibición de contratar. Si se trata de
empresa extranjera, declaración de someterse a la
jurisdicción española, en los términos previstos en
el artículo 80.d) de la Ley 13/1995. La documen-
tación que acredite hallarse al corriente de pago
de las obligaciones tributarias y de Seguridad Social.
La documentación acreditativa de los criterios de
adjudicación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón. Unidad
de Contratación.

2. Domicilio: Calle Iglesia, 7.
3. Localidad y código postal: Alcorcón (Ma-

drid) 28921.

7. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Domicilio: Plaza de España, 1.
c) Localidad: Alcorcón (Madrid).
d) Fecha: El día siguiente laborable al de fina-

lización del plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: A las doce.

8. Gastos de anuncios: Los gastos de anuncios
de la presente licitación serán abonados por la
empresa que resulte adjudicataria de la misma.

Alcorcón, 9 de enero de 1998.—El Alcal-
de.—&4.309.

Resolución del Ayuntamiento de Benavente
referente a la adjudicación definitiva del con-
curso para la ejecución de las obras de la
segunda separata del proyecto de «Muros
de contención para la estabilización de los
taludes de los cuestos de La Mota».

En cumplimiento de lo establecido en los artículos
94 de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas y el 24 del Real Decreto 390/1996, se
hace pública la adjudicación del siguiente contrato.

1. Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de
Benavente (Zamora).

2. Objeto del contrato: Ejecución de las obras
de la segunda separata del proyecto de «Muros de
contención para la estabilización de los taludes de
los cuestos de La Mota.»

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Adjudicación: 14 de noviembre de 1997.
5. Contratista: «Hermanos Tábara, Sociedad

Anónima».
6. Duración del contrato: Nueve meses.
7. Precio del contrato: 141.222.056 pesetas.

Benavente, 19 de enero de 1998.—El Alcalde en
funcione, Camilo Hernando Sanz.—&4.881-E.

Resolución del Ayuntamiento de Getafe por la
que se hace público la adjudicación del con-
trato que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Getafe.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.
c) Número de expediente: 56/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Servicio de conser-

vación y entretenimiento de las instalaciones de
alumbrado público existentes en el término muni-
cipal de Getafe.

c) Lote.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 5 de noviembre de 1997, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 5 de noviembre
de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Precios uni-
tarios. Importe total, 394.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de enero de 1998.
b) Contratista: «Gremoba, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Precios unitarios.

Importe total, 394.000.000 de pesetas.

Getafe, 20 de enero de 1998.—El Concejal dele-
gado de Seguridad, Hacienda y Patrimonio (Decreto
de 29 de septiembre de 1997).—4.793-E.

Resolución del Ayuntamiento de Pinto (Ma-
drid) por la que se anuncia la adjudicación
de las obras de remodelación de la plaza
de las Monjas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Pinto.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de remode-

lación de la plaza de las Monjas, en el municipio
de Pinto.

d) Fecha de publicación del anucio de licitación:
20 de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
16.636.775 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de enero de 1998.
b) Contratista: «Europa de Construcciones,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 12.294.577 pesetas.

Pinto, 13 de enero de 1998.—El Alcalde.—&4.554.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad de Castilla-La
Mancha por la que se anuncia concurso
público, procedimiento abierto, para la con-
tratación de las obras de rehabilitación del
edificio «Fermín Caballero» del Campus de
Ciudad Real.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Castilla-La Man-
cha.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratos y Patrimonio.

c) Número de expediente: 162/98/FERCAB/
Obras.


